**4518** [Bu/9]

**1688 - 1692**

4874

Collocazione: Att/1835, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

***Vacchetta della roba che hanno levato i lavoratori per seminare e vivere dall'anno 1688 fino all'anno 1692***

Vacchetta cartacea legata in pergamena (mm 475x185x35); numerazione coeva alla veneziana (1-80; 176-221; seguono cc. bianche nn.).

Con rubrica alfabetica (inserita in apertura).

Impostato a partite contrapposte, vi si riportano per ciascun lavoratore a sinistra il dare ed a destra l'avere.

**4519** [Bu/9]

**1692 - 1693**

4875

Collocazione: Att/1836, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)

***Grascie a contadini per vivere 1692***

Vacchetta in forma di rubrica cartacea legata in pergamena (mm 470x195x30); numerazione coeva per carte (80-176, seguono cc. bianche nn.).

*In questa vacchetta si noterà tutta la roba che alla giornata occorrerà dare a' lavoratori di questi spedali tanto per vivere quanto per seminare [...].*

Impostato alfabeticamente per nome del lavoratore, vi si riporta giorno per giorno la quantità di grascie consegnate ed il loro corrispettivo in denaro.

In allegato:

- Carta di conti.

- 4520** [Bu/9, Br/5] **1733 - 1748** 4876  
Collocazione: Att/1837, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)  
*Vacchetta della roba che levano e lavoratori delli spedali di Prato per seminare e per vivere dall'anno 1733 all'anno 17...*  
Vacchetta cartacea legata in pergamena (mm 425x160x40); numerazione coeva per carte (1-223, seguono cc. bianche nn.).  
Impostato per nome del lavoratore, vi si riporta giorno per giorno la quantità di grasce consegnate ed il loro corrispettivo in denaro.  
In allegato:  
- Rubrica alfabetica.
- 4521** [Bu/9] **1749 - 1755** 4877  
Collocazione: Att/1838, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)  
*Libro da tenersi dall'illustrissimo governatore degli spedali di Prato per le grasce da darsi ai lavoratori per vivere, seminare e pagare 1749-55*  
Vacchetta cartacea legata in pergamena (mm 420x155x45); numerazione coeva per carte (1-189).  
Con rubrica alfabetica (prima carta non numerata, al recto e segg.) per nome dei lavoratori.  
Impostato per nome del lavoratore, vi si riporta giorno per giorno la quantità di grasce consegnate.
- 4522** [Bu/27, Br/11] **1755 - 1761** 4878  
Collocazione: Att/1977, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)  
*Vacchetta della [roba] si dà ai lavoratori per vitto 1755*  
Vacchetta cartacea legata in pergamena (mm 425x150x45); numerazione coeva per carte (1-156).  
Con rubrica alfabetica (prima carta non numerata, al recto e segg.) per nome dei lavoratori.  
Impostato per nome del lavoratore, vi si riporta giorno per giorno la quantità di grasce consegnate.
- 4523** [Bu/20 1/2, Br/19] **1761 - 1777** 4879  
Collocazione: Att/1864, inventario: Attuale (Brizzi e Ferroni)  
*Vacchetta delle grasce che si danno ai lavoratori per vitto 1761*  
Vacchetta cartacea legata in pergamena (mm 450x150x60); numerazione coeva alla veneziana (1-172, seguono cc. bianche nn.).  
Con rubrica alfabetica (prima carta non numerata, al recto e segg.) per nome dei lavoratori.  
Impostato per nome del lavoratore, vi si riporta giorno per giorno la quantità di grasce consegnate.